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پایگاه خبری اکسیوس در مطلبی نوشت: 
ارتش اوکراین در سه جبهه کلیدی با 
بن‌بستی شدید روبرو شده که این امر 
می‌تواند پیامدهای ویرانگری برای آینده 

این کشور داشته باشد.  تلاش‌های جنگی 
اوکراین در سه جبهه کلیدی شامل کنگره 
آمریکا، کشورهای اروپایی و میدان جنگ، 
با بن‌بستی سخت روبرو شده، به‌گونه ای که 

آینده این کشور اروپای شرقی را با بحرانی 
وجودی روبرو کرده است. این گزارش با اشاره 
به انحراف توجه جهانی به‌ موضوع غزه، تعهد 
غرب و به ویژه واشنگتن و ناتو برای حمایت 

از اوکراین را در معرض خطر جدی توصیف 
کرد و نوشت: این امر پیامدهای ویرانگری 

برای دموکراسی اوکراین خواهد داشت.
اکسیوس دلیل اصلی بن‌بست وجودی 

اوکراین را به‌ویژه در روزهای اخیر، اعلام کاخ 
سفید مبنی بر پایان منابع برای تخصیص 

کمک به اوکراین ارزیابی کرده است.
شالاندا یانگ مدیر دفتر اداره مدیریت و 
بودجه آمریکا روز گذشته در نامه‌ای به 
کنگره این کشور هشدار داد چناچه به زودی 
منابع لازم از سوی امریکا برای اوکراین فراهم 
نشود، این کشور در برابر روسیه به زانو در 

می‌آید.
از سوی دیگر، رهبران اتحادیه اروپا نیز درگیر 
بحث و جدل بر سر تخصیص بودجه ۵۰ 
میلیارد یورویی )۵۴.۲ میلیارد دلار( برای 

کمک به کی‌یف هستند.
ویکتور اوربان نخست وزیر مجارستان و از 
مخالفان تداوم حمایت از اوکراین که بعد از 
پیروزی رهبر راست افراطی در انتخابات ماه 
گذشته هلند جسارت بیشتری در اعلام این 
مخالفت پیدا کرده، خواستار حذف مذاکرات 
آغازین برای الحاق اوکراین به اتحادیه اروپا از 
دستور کار نشست ۱۴ تا ۱۵ دسامبر )۲۳ تا 

۲۴ آذر( شورای اروپا شده است.
این در حالی است که اولگا استفانیشینا 
معاون نخست‌وزیر اوکراین به تازگی این 
نشست را »فرصتی اساسی« برای آینده 

کشورش توصیف کرده بود.
در جبهه جنگ هم به‌نظر می‌رسد که 
گفته‌های ولادیمیر پوتین رئیس‌جمهوری 
روسیه مبنی بر اینکه نیروهای او می‌توانند 
در برابر اراده سیاسی غرب برای حمایت از 

اوکراین دوام بیاورند، نتیجه داده است.
فرمانده ارشد اوکراین نیز ضمن اذعان به این 
موضوع در ارزیابی صریح حمله متقابل ماه 
گذشته به روزنامه اکونومیست اعتراف کرد 
که بدون پیشرفت‌های فنی، به احتمال زیاد 

هیچ پیشروی در کار نخواهد بود.
روزنامه واشنگتن پست نیز به تازگی در 
تحلیلی نوشت: پهپادهای ارزان قیمت 
روسیه، مین‌گذاری‌های بسیار گسترده و 
کاستی‌های اوکراین در نیروی هوایی، این 
کشور را در جنگ مقابل روسیه به بن‌بست 

کشانده است.

کی‌یف با چالش‌های جدی مواجه شده است

دردسر پشت دردسر برای اوکراین در جنگ با روسیه

نشریه نیوزویک نوشت که مقام‌های آمریکایی 
از یک سو نگرانند که حملات اخیر یمنی‌ها 
در دریای سرخ منجر به تشدید جنگ 
اسرائیل و حماس شده و از سوی دیگر 
خوشبین هستند که بی‌ثباتی فزاینده موجب 
شود تا ریاض در بحران جاری بیشتر درگیر 
شده و فشار کشورهای عربی بر حماس و 

دیگر گروه‌های فلسطینی افزایش یابد.
به گزارش ایرنا، نیوزویک به نقل از چند مقام 
آگاه آمریکایی که نامشان را فاش نساخت، 
نوشت که واشنگتن امیدوار است به دلیل 
آنکه حملات دریای سرخ از شبه جزیره 
عربستان نشأت گرفته، شاید محمد بن 
سلمان، ولیعهد سعودی، برای تشکیل یک 
ائتلاف میانه رو برای اعمال فشار بر گروه‌هایی 
که ادعا شده تحت حمایت ایران هستند و 

همچنین همکاری مشترک با آمریکا علیه 
حماس تلاش کند.

یکی از منابع داخلی واشنگتن و مشاور دولت 
بایدن با ابراز خوش بینی نسبت به آینده 
گفت: پیش کشاندن عربستان سعودی به 
عنوان شریک میانه رو اسرائیل و آمریکا، 
ممکن است برای یافتن یک راه حل دائمی 
برای )مسئله( فلسطین ضروری باشد. اگرچه 
ریاض تماس‌های اندکی با حماس و روابط 
ضعیفی با فلسطینی‌ها دارد، این امید وجود 
دارد که ریاض با وعده تامین بخش اعظم 
هزینه بازسازی غزه، همه اینها را تغییر دهد.

یکی از مقام‌های ارشد اطلاعاتی آمریکا نیز 
ادعا کرد: عربستان سعودی می‌خواهد شاهد 
شکست حماس و )نقش آفرینی( بازیگر 
سیاسی معتدل ‌تری در غزه باشد. به دلیل 

آنکه عربستان سعودی در حال حاضر به 
دنبال یافتن راهی برای برقراری صلح در یمن 
است، ترکیب این هدف با طرح انزوای بیشتر 
ایران می‌‌تواند این کشور را به بازیگر منطقه‌ 
ای برتر تبدیل کند. به نوشته نیوزویک، این 
نگرانی وجود دارد که جنگ غزه به افزایش 
حملات تروریستی در جهان عرب منجر 
شود. این مقام ارشد اطلاعاتی در این زمینه 
مدعی شد: در پایتخت‌های عربی شاهد 
نارضایتی‌‌هایی در رابطه با حمایت از حماس 
و همچنین بیم از تبدیل حمله به نیروهای 
آمریکایی و دارایی‌های اسرائیل به حملات 

تروریستی در کل خاورمیانه هستیم.
از زمان دیدار پارسال بایدن و ولیعهد 
سعودی، واشنگتن بیش از پیش به ریاض 
نزدیک شده است. به گفته منابع آگاه در 

واشنگتن، دولت بایدن به عادی سازی روابط 
اسرائیل و عربستان قبل از حمله ۷ اکتبر 
حماس خوشبین بود. چندین مقام گفتند 
که چنین توافقی می‌تواند حمایت عربستان 
از جنبش ملی فلسطین را کاهش دهد. با این 
وجود، در حال حاضر احتمال چنین توافقی 

در کوتاه مدت صفر است.
مقام ارشد اطلاعاتی آمریکا گفت: واشنگتن 

و تل آویو می‌توانند در هدفی مشترک با 
عربستان سعودی، برای مهار حوثی‌ها تلاش 
کنند. به گفته این مقام، بسیاری از اعضای 
دولت بایدن معتقدند که ریاض می‌تواند با 
ایفای نقش مهمتری در جلوگیری از تشدید 
یا گسترش جنگ و یا مدیریت یک موضع 
معتدل عربی که منجر به یک راه حل بلند 
مدت برای غزه شود، اعتبار خود را احیا کند.

نیوزویک فاش کرد 

واشنگتن دنبال جلب حمایت عربستان علیه حماس

هر روز یک خبرنگار شهید در غزه
دبیرکل اتحادیه بین‌المللی روزنامه نگاران گفت که اوضاع اصحاب رسانه در 
غزه بی‌سابقه است و هر روز یک روزنامه نگار یا فعال رسانه‌ای در این منطقه 

شهید می‌شود.
»آنتونی بلانگر« در گفت وگو با خبرگزاری آسوشیتدپرس افزود: در جنگ‌های 
کلاسیک مانند جنگ سوریه، عراق و یوگساوی چنین کشتاری را شاهد 
نبودیم. بیشتر روزنامه نگاران در غزه در اثر بمباران‌های رژیم صهیونیستی 

کشته شده‌اند.
بلانگر تصریح کرد: در بخش اطلاع رسانی، علاوه بر تلفات انسانی، ساختمان 
رسانه‌های مختلف نیز تخریب شده و براساس آمارها، پیش از آغاز این جنگ، 

حدود یکهزار روزنامه نگار یا فعال در
بخش رسانه در غزه وجود داشتند که هیچ کدام از آن‌ها، امکان خروج از این 

منطقه را ندارند.
وی گفت که رژیم اسرائیل به اتحادیه بین‌المللی روزنامه نگاران پاسخگو نیست، 
با مسئولان این رژیم تماس گرفتم ولی آن‌ها پاسخ ندادند و چند روز پیش 
که به فلسطین رفته بودم، از بخش رسانه‌های اسرائیل درخواست تشکیل 
جلسه‌ای به منظور پیگیری این تماس کردم، ولی همکاری صورت نگرفت. 
پیشتر اتحادیه بین‌المللی روزنامه نگاران و سازمان روزنامه نگاران بدون مرز از 
دادستان‌های دیوان کیفری بین‌المللی خواسته بودند که درباره کشتار روزنامه 

نگاران و فعالان رسانه در غزه تحقیق کنند.
منابع خبری فلسطینی یکشنبه گذشته اعلام کردند که با شهادت یک 
خبرنگار دیگر به نام »حسان فرج الله« در بمباران نوار غزه از سوی ارتش رژیم 
صهیونیستی، شمار شهدای رسانه از آغاز تجاوزگری این ارتش به نوار غزه در 

هفتم اکتبر )۱۵ مهرماه( تاکنون به ۷۴ نفر رسید.

ژورنالیسم

هشدار دیکتاتور میانمار به منتقدان  
رئیس حکومت نظامی میانمار، با هشدار به گروه‌های مسلح مخالف حاکمیت 
ارتش در این کشور گفت، سازمان‌های مسلح باید مشکلات خود را با راه‌حل 

سیاسی حل کنند در غیر این صورت با عواقب آن روبه‌رو خواهند شد.
به گزارش رویترز، رسانه‌های دولتی میانمار روز سه شنبه گزارش دادند مین 
آنگ هلائینگ، رئیس حکومت میانمار از گروه‌های قومی مسلح درگیر در 
حمله به ارتش حاکم این کشور خواسته است تا مشکلات خود را »از نظر 

سیاسی« حل کنند.
روزنامه نور جدید میانمار نوشت وی هشدار داده است: اگر سازمان‌های مسلح 
به »رفتارهای احمقانه« ادامه دهند، ساکنان مناطق مربوطه متحمل اثرات 

بدی خواهند شد.
پس از آن که سه نیروی اقلیت قومی میانمار در اواخر اکتبر )نیمه آبان ماه( یک 
حمله هماهنگ را آغاز و برخی شهرها از جمله مناطق تجاری مرزی بزرگ و 
پست‌های نظامی را تصرف کردند، ارتش میانمار از زمان به دست گرفتن قدرت 
در کودتای ۲۰۲۱ با بزرگترین چالش برای تسلط خود بر این کشور جنوب 

شرقی آسیا مواجه است.
یک دولت غیرنظامی موازی با حکومت ارتشی میانمار که از برخی گروه‌های 
شورشی مسلح حمایت می‌کند، درخواست مین آنگ هلائینگ برای گفتگو را 
رد کرد. کیاو زاو سخنگوی دولت موازی وحدت ملی میانمار، گفت: اگر ارتش 
تضمین کند که دیگر نقشی در سیاست نداردو آنها تحت فرمان یک دولت 

منتخب قرار گیرند، گفت‌وگوی واقعی وجود خواهد داشت.
بر اساس گزارش رسانه‌ها و تصاویری که رویترز تأیید کرده است، در میان 
درگیری‌ها در ایالت شان در مرز کشور چین، و ایالت‌های راخین و چین در 
غرب میانمار، ده‌ها مقام نظامی و پلیس تسلیم شده اند. به گفته سازمان ملل، 

ده‌ها هزار نفر از ساکنان در پی جنگ آواره شده‌اند.

قرقیزستان و تاجیکستان 
در آستانه حل اختلافات مرزی

مقامات قرقیزستان و تاجیکستان، درباره مناقشات مرزی به توافقی دست 
یافتند که آنها را به تصمیم‌گیری نهایی نزدیک می‌کند.

به گزارش آکی پرس، روسای هیئت‌های دولتی قرقیزستان و تاجیکستان، در 
منطقه سغد تاجیکستان نشستی برگزار و در پی این مذاکرات بیانیه ای صادر 
کردند. کامچی بک تاشیف، رئیس کمیته امنیت ملی قرقیزستان گفت: چندین 

تصمیم حیاتی در مورد مرز گرفته شده است.
سایمومین یتیموف، رئیس کمیته امنیت ملی تاجیکستان، گفت: مذاکرات 
موفقیت آمیز بوده و تصمیمی حیاتی در مورد دو موضوع اصلی گرفته شده 
است.در درجه اول در جاده وروخ - حجای الو، مشکل اصلی عملا حل شده 
است. موضوع دوم ملزومات جاده‌ای است که توسط تاجیکستان در قلمرو 
قرقیزستان استفاده می‌شود. قرقیزستان به ملزوماتی که در قلمرو تاجیکستان 
استفاده می‌شود دسترسی خواهد داشت. تاجیکستان نیز از همین اصل در 

مورد ملزومات خود در قرقیزستان استفاده خواهد کرد.
سال ۱۹۹۱ اتحاد جماهیر شوروی ازهم پاشید و روسیه به عنوان قدرت 
مرکزی رسما این نقش را از دست داد اما اکنون این جمهوری‌های استقلال 
یافته بخصوص تاجیکستان و قرقیزستان با کوهی از مشکلات به جا مانده از 

شوروی سابق از جمله اختلافات مرزی دست و پنجه نرم می‌کنند.
آسیای مرکزی با داشتن مساحتی حدود سه میلیون و ۹۹۴ هزار و ۴۰۰ 
کیلومتر مربع و جمعیتی بیشتر از ۶۰ میلیون نفر و در اختیار داشتن منابع و 
ذخایر طبیعی جایگاه برجسته ای در جهان دارد و اختلافات مرزی این منطقه 

نیز دستاویزی برای حضور بیگانگان شده است.
اختلافات و مرزبندی‌های داخلی و محلی این جمهوری‌ها در دوران تسلط 
اتحاد جماهیر شوروری بر آنها در سده‌های ۱۹ و ۲۰ میلادی، اکنون بعد از 

گذشت ۳۲ سال از استقلال شان لاینحل مانده است.
قزاقستان و ترکمنستان تقریبا توانسته‌اند بیشتر مسایل مرزی خود با همسایگان 
را حل نمایند اما اختلافات مرزی بین سه کشور تاجیکستان، قرقیزستان و 

ازبکستان روابط این سه کشور را دچار بحران کرده است.
تاجیکستان و قرقیزستان مشکلات مرزی خود را با چین در سال ۱۳۷۹ با 

امضای سندی تقریبا حل کردند اما بین خود مناقشه مرزی دارند. 

هشدار درباره جنگ در شبه جزیره کره
کره‌شمالی نسبت به مقابله نظامی با همسایه جنوبی خود هشدار داد و اعلام 
کرد: این موضوع بعد از تعلیق توافق‌نامه نظامی میان دوکشور، غیرقابل اجتناب 

شده است.
»توافقنامه جامع نظامی« روز ۱۹ سپتامبر ۲۰۱۸ )۲۸ شهریور ۹۷( بین دو 
کشور امضا شد. در این توافقنامه آمده است: همه فعالیت‌های نظامی خصمانه 
میان دوکره لغو، مناطق حائل در دریا ایجاد و منطقه غیرنظامی به منطقه‌ای 

صلح‌آمیز مبدل می‌شود.
سئول ماه گذشته بخشی از قرارداد میان دوکره را تعلیق کرد. این اقدام در 
اعتراض به پرتاب موفقیت آمیز ماهواره شناسایی نظامی کره شمالی انجام شد. 
کره جنوبی این اقدام پیونگ یانگ را نقض توافقنامه فوق دانست. کره شمالی 

ماه نیز اعلام کرد که همه تدابیر تعلیق شده را مجددا به اجرا می‌گذارد.
یک مقام نظامی کره شمالی در مصاحبه‌ای گفته است: درگیری و جنگ در 
شبه جزیره کره اجتناب ناپذیر است و یک احتمال نیست. اقدامات سئول 

ممکن است موجب مقابله شدید نظامی شود.
پیونگ یانگ روز یکشنبه بر هشدار خود تاکید کرد و گفت اگر اقدامات کره 

جنوبی خصمانه باشد، با فروپاشی کامل مواجه خواهد شد.
در واکنش به این بیانیه، وزارت امورخارجه کره جنوبی اعلام کرد:هرگونه پرتاب 
موشک از سوی کره شمالی نقض آشکار قوانین شورای امنیت سازمان ملل 
است. این وزارتخانه اظهار کرد پرتاب‌های موشکی سئول قانونی بوده و به صلح 

و امنیت منطقه لطمه ای نزده است.
پیونگ یانگ در پاسخ به این واکنش‌ها، هشدار داد از حقوق مشروعش که 

پرتاب‌های ماهواره‌ای را شامل می‌شود استفاده خواهد کرد.
یک مقام وزارت امور خارجه کره جنوبی گفت: ما شدیدا از کره شمالی 
می‌خواهیم که درباره اقدامات ما فتنه انگیزی نکند و هیچ گونه تحریکات اضافه 

ای انجام ندهد و به روند خلع سلاح هسته ای بازگردد.
کره شمالی روز دوشنبه سیاست‌های دوگانه آمریکا را در زمینه برنامه‌های 
هوافضا و کمک به کره جنوبی برای پرتاب یک ماهواره شناسایی نظامی درعین 

زیر سوال بردن اقدام مشابه پیونگ یانگ، محکوم کرد.

رویداد

استراتژیک

پولیتیک

در اوج بمباران و کشتار غیرنظامیان در نوار غزه، امارات 
برای دور زدن تهدیدهای یمن علیه رژیم صهیونیستی به 
کمک این رژیم آمد. به گزارش شبکه المیادین، درحالی 
که روزانه صدها شهروند فلسطینی در بمباران‌های رژیم 
صهیونیستی به خاک و خون کشیده می شوند، امارات 
برای نجات رژیم صهیونیستی از تهدیدهای ارتش 
یمن، توافق جدید با این رژیم امضا کرد.  براساس این 
توافق، یک مسیر زمینی میان بندر دبی و بندر حیفا 
در فلسطین اشغالی برای دور زدن تهدیدهای ارتش 
یمن مبنی بر بستن دریای سرخ به روی کشتی‌های 
مرتبط با رژیم صهیونیستی، ایجاد می‌شود. طی چند 
روز گذشته، رسانه‌های صهیونیستی و خبرگزاری‌های 
خارجی گزارش‌های زیادی درباره تاثیرات عملیات 
نظامی نیروهای مسلح یمن در دریای سرخ بر اقتصاد 
رژیم صهیونیستی منتشر و عملیات نظامی نیروهای 
مسلح یمن در دریای سرخ را ضربه‌ای به تجارت بین 
رژیم اسرائیل توصیف کرده‌اند. این رسانه‌هابه نقل از 
مقامات و واسطه‌های بخش کشتیرانی تاکید کرده 
اند که این موضوع شرکت‌های کشتیرانی مرتبط با 
دشمن صهیونیستی را در معرض خطر قرارداده و این 

شرکت‌هااز همکاری با شرکت‌های صهیونیستی اجتناب 
می‌کنند. 

نیروی دریایی یمن پیشتر هشدار داده بود که عملیات 
نظامی علیه کشتی‌ها و منافع دشمن اسرائیلی را تا 
زمانی که تجاوزات آن به غزه و جنایاتش علیه ملت 
فلسطین متوقف شود، ادامه خواهند داد. نیروهای 
مسلح یمن پیش‌تر نیز اعلام کرده بود در پاسخ به 
اقدام نظامی رژیم اشغالگر قدس در نوار غزه هر کشتی 
اسرائیلی را که در دسترس باشد، هدف قرار خواهد داد. 
آنها در همین راستا، یک کشتی صهیونیستی را در دریا 
توقیف و دو کشتی دیگر متعلق به رژیم صهیونیستی 
را هدف قرار داد. گروه‌های مقاومت فلسطین روز شنبه 
۱۵ مهرماه برابر با هفتم اکتبر ۲۰۲۳ عملیات غافلگیر 
کننده‌ای با نام »طوفان الاقصی« را از غزه )جنوب 
فلسطین( علیه مواضع رژیم اشغالگر قدس آغاز کردند 
و این رژیم برای تلافی و جبران شکست خود اقدام به 
بمباران مناطق مسکونی، درمانی و فرهنگی نوار غزه و 
هدف قرار دادن مردم بی دفاع این منطقه کرده است 
که در اثر آن تاکنون بیش از ۱۵ هزار و ۵۰۰ فلسطینی 

شهید و بیش از ۴۰ هزار نفر دیگر هم زخمی شده‌اند.

دفتر سخنگوی اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه با صدور 
بیانیه‌ای به عملیات نظامی ارتش ملی یمن در دریای 
سرخ واکنش نشان داد و به طور خاص آزادی کشتی 

اسرائیلی »گلکسی لیدر« و خدمه آن را خواستار شد.
در این بیانیه که یک نسخه آن در تارنمای اتحادیه اروپا 
منتشر شد ادعا شده است: این حملات مکرر ناوبری 
بین‌المللی و جان اعضای خدمه مختلف را به خطر می 

اندازد. 
اتحادیه اروپا بر اهمیت حفظ حقوق و آزادی حرکت 
تمام کشتی‌ها در خلیج عدن و دریای سرخ، درچارچوب 

قوانین بین‌المللی تاکید می‌کند.
اتحادیه اروپا با بیان اینکه تهدید علیه ناوبری بین‌المللی 
و امنیت دریایی قابل قبول نیست از ارتش ملی یمن 
خواست فورا تهدیدات را متوقف، از حملات بیشتر به 
خطوط کشتیرانی بین‌المللی خودداری و بلافاصله 
کشتی »گلکسی لیدر« و خدمه آن را که به طور 
غیرقانونی در ۱۹ نوامبر از آبهای بین‌المللی در جنوب 
دریای سرخ توقیف شد، آزاد کنند. اتحادیه اروپا 
همچنین تقویت همکاری‌های بین‌المللی و منطقه‌ای را 
برای مقابله با آنچه تهدیدات علیه صلح و امنیت در 

منطقه نامید، خواستار شد. به گزارش ایرنا، نیروهای 
مسلح یمن روز یکشنبه در بیانیه‌ای از هدف قرار دادن 
دو کشتی متعلق به ارتش رژیم صهیونیستی خبر دادند. 
در این بیانیه آمده است: نیروهای مسلح یمن پس از 
رد پیام‌های هشدارآمیز از سوی دو کشتی »یونیتی 
اکسپلورر« و »شماره ۹« علیه آنها در تنگه باب المندب 

عملیات نظامی انجام دادند.
طبق این بیانیه، کشتی اول هدف موشک نیروی دریایی 
و کشتی دوم هدف پهپاد نیروی دریایی یمن قرار گرفت. 
این بیانیه افزوده است: عملیات هدف‌گیری پس از آن 
انجام شد که دو کشتی پیام‌های هشدار نیروهای دریایی 

یمن را رد کردند. 
نیروهای دریایی یمن پیشتر هشدار داده بود که به 
عملیات نظامی علیه کشتی‌ها و منافع دشمن اسرائیلی 
تا زمانی که تجاوزات آن به غزه و جنایاتش علیه ملت 

فلسطین متوقف نشود، ادامه خواهند داد. 
نیروهای مسلح یمن پیش‌تر نیز اعلام کرده بود در 
پاسخ به اقدام نظامی رژیم اشغالگر قدس در نوار غزه 
هر کشتی اسرائیلی را که در دسترس باشد، هدف قرار 

خواهد داد.

واکنش اتحادیه اروپا به عملیات نظامی دریای سرخاعلام حمایت امارات از اسرائیل مقابل یمن

جنگ قدرت در تل‌آویو جنگ قدرت در آستانه عزل نخست‌وزیر رژیم 
صهیونیستی تشدید شده و وزیر اقتصاد برای 

رهبری حزب حاکم اعلام آمادگی کرد.
کانال ۱۱ تلویزیون رژیم صهیونیستی درباره 
تشدید جنگ قدرت در این رژیم گزارش داد: 
»نیر برکات« وزیر اقتصاد قصد دارد تا رهبری 
»بنیامین نتانیاهو« بر حزب لیکود را به چالش 

بکشد.
دیروز وزیر اقتصاد اسرائیل در نشستی با 
فعالان سیاسی عضو لیکود اعلام کرد که 

از برگزاری انتخابات بعد از پایان جنگ غزه 
حمایت می کند و قصد دارد نامزد رهبری 

این حزب شود.
اعتماد  رفتن  دست  از  به  برکات 
صهیونیست‌هابه کابینه حاکم، بعد از شکست 
از مقاومت فلسطین اشاره کرد و گفت که 
بعد از جنگ، باید دوباره برای کسب اعتماد 

صهیونیست‌هاتلاش کنیم.
در هفته‌های اخیر، وزیر اقتصاد رژیم 
صهیونیستی، اختلافات با نخست وزیر را 
علنی کرده و به اصلاحیه بودجه این رژیم 
برای ۲ ماه باقی مانده سال ۲۰۲۳ رای منفی 

داد.
برکات همچنین با اشاره به اختلاف نظر خود 

با متحدان نتانیاهو در احزاب افراطی گفت: 
قصد ندارم با احزابی کار کنم که فقط به 
منافع خود فکر می کنند. پیشتر، جمعی از 
اعضای حزب لیکود در بیانیه ای خواستار 
کناره گیری نتانیاهو از رهبری حزب لیکود و 
انتخاب فرد جدیدی به جای وی شده بودند.

جنگ غزه هم نتوانست اختلافات بین سران 

رژیم صهیونیستی را کاهش دهد و غیر از 
جنگ قدرت در داخل کابینه حاکم، جنگ 
قدرت بین احزاب مخالف نیز تشدید شده 

است.
در حالی که »یائیر لاپید« رهبر حزب »یش 
عتید« مدعی رهبری ائتاف مخالفان در 
کنست )پارلمان( رژیم صهیونیستی است، 
»بنی گانتس« رهبر حزب »اتحاد« مدعی 
اصلی پست نخست وزیری در انتخابات آتی 

است.

شیخ »تمیم بن حمد« امیر قطر با تاکید بر این که شورای امنیت باید 
نقش خود را برای توقف جنگ وحشیانه علیه غزه ایفا کند، گفت: همه 
ارزش‌های دینی، اخلاقی و انسانی با جنایت‌های ضد بشری اسرائیل نقض 

شده است.
به گزارش الجزیره، امیر قطر دیروز )سه شنبه( در افتتاحیه نشست سران 
شورای همکاری خلیح فارس در دوحه بار دیگر هدف قرار دادن غیرنظامیان 
توسط رژیم صهیونیستی در غزه را محکوم و بر اهمیت حفاظت از آنها 

تاکید کرد. 
وی با بیان این که به تلاش‌های خود برای توقف کامل تجاوزگری اسرائیل 
علیه مردم غزه ادامه خواهیم داد، افزود: فاجعه انسانی بی‌سابقه‌ای ناشی از 
تجاوزگری ارتش رژیم صهیونیستی در اراضی فلسطینی بویژه نوار غزه در 
جریان است و از شورای امنیت بویژه اعضای دائم آن می‌خواهیم که نقش 

قانونی خود را ایفا و این جنگ وحشیانه را متوقف کنند.
شیخ حمد با تاکید بر این که اشغالگران بهانه دفاع از خود را برای 
تجاوزگری علیه غزه مطرح می‌کنند، در صورتی که دفاع از خود درخصوص 
اشغالگری صدق نمی‌کند، اظهار داشت: شرم‌آور است که جامعه بین‌المللی 

اجازه ادامه این جنایت پلید را در غزه )به رژیم صهیونیستی( می‌دهد.
وی خواهان تحقیقات بین‌المللی درباره جنایت‌های اشغالگران صهیونیست 

در غزه شد.

انتقاد امیر قطر از کشتار در غزه
حزب الله لبنان در بیانیه‌ای اعلام کرد که پایگاه صهیونیستی »زبدین« در 

مزارع شبعا را هدف حملات موشکی قرار دادیم. 
در بیانیه حزب الله آمده است که موشک‌ها به‌ طور مستقیم به هدف 

اصابت کرده‌اند. 
گردان‌های شهید عزالدین القسام شاخه نظامی جنبش حماس نیز امروز 
اعلام کرد که سه دستگاه خودروی نظامی ارتش رژیم صهیونیستی را با 
راکت‌های الیاسین ۱۰۵ در شرق شهر خانیونس واقع در جنوب نوار غزه هدف 
قرار داده است. شهرک صهیونیست نشین »بئر السبع« در اطراف نوار غزه نیز 
امروز هدف حملات راکتی رزمندگان مقاومت قرار گرفت. رزمندگان مقاومت 
فلسطین در طول جنگ ۴۸ روزه موفق شدند که ۳۳۵ تانک مرکاوا، نفربر، 
خودروی زرهی، بولدوزر و بیل مکانیکی رژیم صهیونیستی را به طور کلی یا 

جزئی منهدم کنند. 
)البته باید تانک‌هاو خودروهای نظامی منهدم شده رژیم صهیونیستی طی 

چهار روز اخیر را نیز با آن اضافه کرد(
از آغاز نبرد طوفان الاقصی، شمار صهیونیست‌های به هلاکت رسیده بنابر اعلام 
منابع صهیونیستی ، حدود ۱۵۰۰ نفر بوده که ۴۰۰ نفر آن از نظامیان صهیونیست 
هستند. هر چند منابع مقاومت شمار نظامیان صهیونیست در جنگ غزه را بسیار 
بیشتر از آمار اعلامی می‌دانند که یکی از اسناد صحت این خبر دفن ۵۰ نظامی 

صهیونیست طی یک روز و فقط در یک گورستان صهیونیست‌هااست.

شلیک حزب‌الله به پایگاه صهیونیستی 
روزنامه فایننشال تایمز در گزارش خود نوشته است: »یک پهپاد کوچک 
ارتش اسرائیل در یک راهروی بتنی قوسدار رها شده و برای دقایقی در امتداد 
یک تونل ۳۰۰ متری به پرواز ادامه می‌دهد؛ تونلی که آنقدر بزرگ هست که یک 

مرد قدبلند بتواند بدون خم شدن از آن عبور کند.
در سمت چپ و راست به اتاق‌هایی بر می‌خوریم که دارای تجهیزات تهویه 
مطبوع، توالت‌ها و آشپزخانه‌های کارآمد با آب لوله‌کشی، کابل‌های برق و 

مخابرات و یک درب ضد انفجار هستند.
دافنه ریچموند باراک، یک استاد دانشگاه ریچموند و نویسنده کتابی در مورد 
جنگ زیرزمینی معتقد است که از بین بردن تونلهای حماس دشوارترین و 

مهمترین جنبه عملیات ارتش اسرائیل است.
شبکه تونلهای حماس که حتی بزرگتر از شبکه متروی زیرزمینی شهر لندن 
برآورد می‌شود. این تونلها از جاسوسی پهپادهای اسرائیل و حملات هوایی ایمن 
بوده و از طرفی گمان برده می‌شود که نگه دارنده زرادخانه راکت‌های حماس 
هستند. یک مقام نظامی سابق ارتش صهیونیستی گفت: برای توصیف این شبکه 
ساخته شده در زیر غزه کلمه تونل حق مطلب را ادا نمی‌کند؛ آنها شهرهای 
زیرزمینی هستند. این مسئول نظامی تأکید کرد که نابودی این تونل‌ها بیشتر 
شبیه یک عملیات تخیلی-علمی است. وی فاش کرد که آمریکا کمکی به ارزش 
۳۲۰ میلیون دلار برای فناوری‌های جنگ با تونل‌ها به اسرائیل داده اما فایده‌ای 

نداشته است.

وسعت شگفت‌انگیز تونل‌های حماس


